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Zápisnica 
z rokovania  Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 2.4.2025  

v zasadačke obecného úradu Drahovce 

 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice                                                                                                                                         

 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Drahovciach otvoril starosta obce Ledecký Miroslav 

v zasadačke obecného úradu. Starosta konštatoval, že je prítomných 8 poslancov (neprítomný: Ing. 

Rusnák Rastislav) a vyhlásil zasadnutie za uznášaniaschopné. 

 

Starosta predložil na schválenie zverejnený program zasadnutia OZ:  

 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutia OZ v Drahovciach dňa 6.2.2025 

3. Informácie starostu obce 

4. Odpovede na interpelácie poslancov 

5. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

6. Návrh dodatku č. 1/2025 k VZN Príloha č. 1/2025 k VZN obce Drahovce č. 3/2023 o 

miestnom poplatku za rozvoj 

7. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovými opatreniami č. 3/2025 a č. 4/2025 

8. Energetické zariadenia OZE 

9. Memorandum o vzájomnej spolupráci pri realizovaní investičného zámeru 

10. Dodatok č. 1/2025 k Zásadám odmeňovania poslancov OZ a členov orgánov obce Drahovce 

11. Rôzne  

12. Záver       

 

Hlasovanie  č. 1: schválenie zverejneného programu.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Poslanec Surový Juraj navrhol vypustiť z programu rokovania bod 8. Energetické zariadenia OZE. 

Dôvodom jeho návrhu je, že ide o závažnú záležitosť, ku ktorej poslanci nemajú dostatok podkladov. 

Hlasovanie  č. 2: vypustiť bod 8. Energetické zariadenia OZE z programu rokovania a ostatné body 

posunúť.  

ZA: Ing. Kristek Denis, Surový Juraj (2) 

PROTI: Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin, Nitka Ivan (3)  

ZDRŽAL SA: Bednár Michal, Horúcka Martin, Ing. Spišák Peter (3) 

      

Starosta navrhol vypustiť z programu rokovania bod 9. Memorandum o vzájomnej spolupráci pri 

realizovaní investičného zámeru a ostatné body posunúť. Dokument ešte nie je úplne pripravený na 

podpis. Ide v ňom o spoluprácu obce a investorov pri realizovaní projektu „Obytný súbor Jozefov 

Dvor Drahovce“. 

Hlasovanie  č. 3: vypustiť z programu rokovania bod 9. Memorandum o vzájomnej spolupráci pri 

realizovaní investičného zámeru a ostatné body posunúť.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 4: schválenie overovateľov zápisnice: Majtán Martin, Nitka Ivan. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 
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PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

2. Kontrola plnenia uznesení zo zasadania OZ v Drahovciach dňa 6.2.2025 

 

Materiál dostali poslanci vopred. Pripomienky ani otázky neboli žiadne. Poslanci zobrali kontrolu 

plnenia uznesení OZ predloženú hlavným kontrolórom obce na vedomie. 

 

3. Informácie starostu obce 

 

Starosta informoval o najdôležitejších záležitostiach a činnosti obce: 

- Úroveň vytriedenia komunálnych odpadov za rok 2024 bola 70,59 %.  

- Čakáme na rozhodnutie ÚRSO o cene za spotrebu vody. Cena bude stanovená ako 

dvojzložková: stály poplatok a cena za spotrebované množstvo. Stály poplatok bude slúžiť 

napr. aj na výmenu vodomerov. 

- Na kanalizáciu je ku koncu marca napojených 152 domácností so 462 osobami. Podaných je 

350 žiadostí – ohlásení na drobnú stavbu, 320 má vydaný súhlas, ostatné sa riešia. Stále 

nefunguje vyberanie listov vlastníctva z katastra elektronicky, preto žiadame kataster 

o vydanie papierových listov vlastníctva, čo predlžuje administratívny proces.  

- Prebieha orez stromov, aj výsadba zelene. Za urnovú stenu, zozadu Z-boxu, aj na iné miesta 

bude vysadený vavrínovec. 

- Pripravujeme revitalizáciu dedinskej ulice. 

- Od 1.4. mal byť spustený prechod na nový systém riadenia stavebných konaní: platba na účet 

štátnej pokladnice, zvýšenie správnych poplatkov. Okrem novej výšky správnych poplatkov 

na úseku stavebníctva nemáme ani nevieme získať ostatné informácie: ako majú prebiehať 

platby, na aký účet, v akých intervaloch sa vrátia z účtu na obec...  

 

4.  Odpovede na interpelácie poslancov 

 

Surový Juraj – ako pokročilo zisťovanie o možnosti zverejňovať na webovej stránke obce oznamy 

o narodení a úmrtí našich spoluobčanov? 

Starosta – firma neodporúča zverejňovanie týchto oznamov na stránke obce. Zodpovednosť je na 

osobe, ktorá informáciu zverejní. Môže sa stať, že informáciu zverejníme a niektorí pozostalí s tým 

nemusia súhlasiť. Na umiestnenie parte máme vyhradené miesta. Po diskusii k téme starosta opätovne 

preverí možnosť zverejňovať narodenia a úmrtia občanov na internetovej stránke obce. 

 

Pán Surový Juraj – po kanalizácii sa prepadávajú niektoré časti ciest, na jar mala firma dostať zoznam 

požiadaviek na opravy. 

Starosta – bol tu majiteľ firmy CEDIS, prešli spolu dedinu, po Veľkej noci uplatníme písomnú 

reklamáciu.  

 

Surový Juraj – na skládke hliny pri jazere už sú osadené tabule, ale stále sa objavuje nový odpad. Čo 

v tej veci robíme? 

Starosta – odpad likvidujeme na obecné náklady, tak ako likvidujeme odpad napríklad pri nadjazdoch, 

alebo kdekoľvek v katastri našej obce. 

Surový Juraj – tabule s nápisom „Zákaz vývozu smetí“ je nešťastný názov, občan si môže myslieť, 

že výkopovú hlinu a zeminu vyvážať môže. 

 

5. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce   

 

Pán Onder sa pýtal ohľadom predaja komunikácie susediacej s jeho pozemkom, pozemku so 

solárnymi kolektormi a ohľadom pozemku pri kostole. 

Starosta odpovedal, že komunikácia nehnuteľnosti pána Ondera je naďalej obecná. Pán Onder mal 
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možnosť si ju zakúpiť v obchodnej verejnej súťaži. 

Solárne kolektory sa nenachádzajú na obecnej parcele. Ak niekedy pozemok bol obecný, starosta ani 

súčasný poslanci o jeho predaji nerozhodovali. 

Pozemok pri kostole obec kúpila hlavne z dôvodu, že zasahuje do polovice asfaltovej cesty. Kým 

bude vyhlásená vhodná výzva na podávanie žiadostí o dotáciu, pozemok sa využíva ako dočasné 

parkovisko.  

 

Pán Vančo požiadal o pomoc s revitalizáciou revírov Važina 1, Važina 2 a Važinka.  

Starosta – obec aj tento rok aktivity a revitalizáciu revírov podporí. 

 

Pán Hýroš – informoval sa, či súčasťou reklamácie na kanalizačné práce bude aj poškodenie jeho 

prípojky. 

Starosta – áno. 

 

6.  Návrh dodatku č. 1/2025 k VZN Príloha č. 1/2025 k VZN obce Drahovce č. 3/2023 o miestnom 

poplatku za rozvoj 

 

Návrh dodatku poslanci dostali v materiáloch. Bez pripomienok pristúpili k hlasovaniu. 

 

Hlasovanie  č. 5: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje návrh dodatku č. 1/2025 k VZN 

Príloha č. 1/2025 k VZN obce Drahovce č. 3/2023 o miestnom poplatku za rozvoj.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

7.  Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovými opatreniami č. 3/2025 a č. 4/2025  

 

Návrh na zmenu rozpočtu č. 3/2025 poslanci zobrali na vedomie. Ide o účelovo viazané transfery 

na NFP – úprava rozpočtu, NIVAM, NNFP pre školu. 

 

Návrh na zmenu rozpočtu č. 4/2025 odsúhlasovali poslanci po jednotlivých položkách. 

 

Hlasovanie  č. 6: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby, podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány, položka 

revízia kamerového systému vo výške 1.643,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 7: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 01 Všeobecné verejné služby, podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné orgány, položka 

návrh na vyradenie dokumentov z registratúrneho strediska vo výške 1.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 8: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 01 Všeobecné verejné služby, podprogram 01 1 Výkonné a zákonodarné 

orgány, položka školenia vo výške 3.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 
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PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 9: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 05 Ochrana životného prostredia, podprogram 05 1 Nakladanie s odpadmi, 

položka Monitorovacia správa - kompostéry vo výške 30,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 10: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 05 Ochrana životného prostredia, podprogram 05 2 Nakladanie s odpadovými vodami, 

položka stočné - kanalizácia vo výške 25.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 11: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje zvýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 06 Bývanie a občianska vybavenosť, podprogram 06 3 Zásobovanie vodou, 

položka poplatok za odber podzemných vôd Slov. vodohosp. podnik vo výške 360,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 12: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 06 Bývanie a občianska vybavenosť, podprogram 06 3 Zásobovanie vodou, položka 

doplatok za odber podzemných vôd za rok 2024 vo výške 1.030,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 13: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby, položka 08 2 al. 

vitrína na parta 600,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 14: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby, položka oprava 

ohrievačov na vodu – KD vo výške 1.500,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 15: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby, položka dotácia 

SRZ – revitalizácia revírov vo výške 3.000,00 EUR. 
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ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 16: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby, položka dotácia 

Lienkovo - MDD vo výške 500,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 17: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet bežných výdavkov 

v programe 08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 2 Kultúrne služby, položka kuchynka 

v priestoroch CVČ vo výške 1.500,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 18: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu bežných 

výdavkov v programe 09 Vzdelávanie, podprogram 09 2 Primárne vzdelávanie, položka 

Monitorovacia správa – polytechnická učebňa vo výške 30,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 19: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 04 5 Cestná doprava, položka úprava terénu pred ZŠ vo výške 6.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 20: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 05 1 Nakladanie s odpadmi, položka podanie žiadosti o dotáciu na traktor vo výške 

1.968,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 21: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu kapitálových 

výdavkov v podprograme 05 2 Nakladanie s odpadovými vodami, položka kanalizácia Záhradná 

ulica vo výške 30.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Surový Juraj (1)      

 

Hlasovanie  č. 22: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 06 3 Zásobovanie vodou, položka Rekonštrukcia čerpadiel na vodojeme vo výške 
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7.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 23: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 06 3 Zásobovanie vodou, položka projektová dokumentácia na rozšírenie vodovodu 

a geometrické zameranie vo výške 10.000,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 24: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 08 2 Žiadosť o dotáciu zníženie energetickej náročnosti CVČ + kino, položka vo 

výške 4.200,00 EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

Hlasovanie  č. 25: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu kapitálových 

výdavkov v podprograme 09 2 Primárne vzdelávanie, položka PD jedáleň ZŠ vo výške 2.000,00 

EUR. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (8) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: -      

 

8. Energetické zariadenia OZE 

 

Starosta prečítal žiadosť o prerokovanie materiálu a návrh na uznesenia obecného zastupiteľstva od 

SPP, a.s. Bratislava ohľadom budovania obnoviteľných zdrojov energie (OZE). SPP v liste 

predostiera návrh dlhodobej spolupráce s obcou Drahovce pri budovaní veterného parku SPP 

v extraviláne katastra našej obce. Zároveň zaslali projektový zámer veterného parku a vizualizácie.  

 

V diskusii k téme vystúpili zástupcovia SPP, a.s. Bratislava, poslanci obecného zastupiteľstva 

a prítomní občania. 

 

Po diskusii nasledovala 10 minútová prestávka (21:33-21:43 hod.) a po jej skončení hlasovanie. 

 

Hlasovanie  č. 26: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach berie na vedomie zámer spoločnosti SPP 

a.s., Mlynské nivy 44/a Bratislava na prípravu veterného parku Drahovce podľa priloženého 

projektového zámeru. Schválený zámer platí 6 rokov od schválenia.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák 

Peter, Surový Juraj (7) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Ing. Kristek Denis (1)      

 

Hlasovanie  č. 27: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje štruktúru navrhovaných 

benefitov pri maximálnom počte veterných turbín 7 ks tak, aby bol ročný príspevok za každú jednu 

veternú turbínu: 10.000,00 EUR so splatnosťou troch ročných príspevkov vopred.  

ZA: - 
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PROTI: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin,  

Surový Juraj (6) 

ZDRŽAL SA: Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter (2)      

 

Pán Surový Juraj navrhol nové znenie uznesenia, o ktorom poslanci hlasovali nasledovne: 

Hlasovanie  č. 28: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach berie na vedomie štruktúru navrhovaných 

benefitov pri maximálnom počte veterných turbín 7 ks tak, aby bol ročný príspevok za každú jednu 

veternú turbínu: 10.000,00 EUR so splatnosťou troch ročných príspevkov vopred.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj 

(6) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis (2)      

 

Hlasovanie  č. 29: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje finančnú ponuku SPP a.s. 

Mlynské nivy 44/a, Bratislava podľa predloženého materiálu pri predpokladanej priemernej ročnej 

veternosti záujmového územia do 7,50 m/s v minimálnej výške 150 m nad terénom. Po potvrdení 

lepšej veternosti v záujmovej lokalite miestnym meteorologickým meraním v rozsahu minimálne 

jedného roka, ktoré na vlastné náklady zabezpečí spoločnosť SPP a.s. sa táto zaväzuje otvoriť otázku 

navýšenia finančných  benefitov pre obec. 

ZA: - 

PROTI: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, 

Nitka Ivan, Surový Juraj (7) 

ZDRŽAL SA: Ing. Spišák Peter (1)      

 

Pán Surový Juraj navrhol nové znenie uznesenia, o ktorom poslanci hlasovali nasledovne: 

Hlasovanie  č. 30: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach berie na vedomie finančnú ponuku SPP 

a.s. Mlynské nivy 44/a, Bratislava podľa predloženého materiálu pri predpokladanej priemernej 

ročnej veternosti záujmového územia do 7,50 m/s v minimálnej výške 150 m nad terénom. Po 

potvrdení lepšej veternosti v záujmovej lokalite miestnym meteorologickým meraním v rozsahu 

minimálne jedného roka, ktoré na vlastné náklady zabezpečí spoločnosť SPP a.s. sa táto zaväzuje 

otvoriť otázku navýšenia finančných  benefitov pre obec. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj 

(6) 

PROTI: - 

ZDRŽAL SA: Horúcka Matin, Ing. Kristek Denis (2)      

 

Hlasovanie  č. 31: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach poveruje starostu, aby v zmysle ponuky 

spoločnosti SPP a.s. uzavrel partnerskú dohodu o spolupráci pri výstavbe VP Drahovce. 

ZA: - 

PROTI: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, 

Nitka Ivan, Surový Juraj (7) 

ZDRŽAL SA: Ing. Spišák Peter (1)      

 

Pán Surový Juraj navrhol nové znenie uznesenia, o ktorom poslanci hlasovali nasledovne: 

Hlasovanie  č. 32: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach poveruje starostu, aby v zmysle ponuky 

spoločnosti SPP a.s. vstúpil do jednania pri výstavbe Veterného parku Drahovce, informoval obecné 

zastupiteľstvo o priebehu rokovaní a predložil na odsúhlasenie obecnému zastupiteľstvu partnerskú 

dohodu o spolupráci pri výstavbe VP Drahovce. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter, Surový Juraj 

(6) 

PROTI: - 

ZDRŽAL SA: Horúcka Matin, Ing. Kristek Denis (2)      
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9.  Dodatok č. 1/2025 k Zásadám odmeňovania poslancov OZ a členov orgánov obce Drahovce 

 

Materiál poslanci dostali vopred, pristúpili hneď k hlasovaniu. 

Hlasovanie  č. 33: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje Dodatok č. 1/2025 k Zásadám 

odmeňovania poslancov OZ a členov orgánov obce Drahovce. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák Peter (5) 

PROTI: Ing. Kristek Denis, Surový Juraj (2)   

ZDRŽAL SA: Horúcka Martin (1) 

 

10.  Rôzne 

 

Starosta obce informoval o Oznámení úmyslu ukončiť nájomnú zmluvu s Orange, a.s. Bratislava 

s predmetom nájmu: umiestnenie vysielača na budove kultúrneho domu. Orange, a.s. podala následne 

na Okresný úrad Piešťany, katastrálny odbor návrh na záznam vecného bremena do katastra 

nehnuteľností, konkrétne vysielač na kultúrnom dome Drahovce. Kataster tento úkon zaznamenal 

a zapísal „Plombu“ na budovu kultúrneho domu, až do ukončenia procesu „zápisu“. „Plomba“ môže 

byť prekážkou podania žiadosti o dotáciu na zateplenie a obnovu centra voľného času a kina 

v celkovej výške 1,2 mil. EUR. Starosta navrhuje pristúpiť k jednaniam s Orange, a.s. za účelom 

uzatvorenia novej nájomnej zmluvy za podmienok: nájomné vo výške 7.000,00 EUR ročne + inflačný 

koeficient, doba nájmu 10 rokov. 

Poslanci po diskusii k téme hlasovali. 

 

Hlasovanie  č. 34: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  

berie na vedomie  

Oznámenie úmyslu ukončiť nájomnú zmluvu s Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, Bratislava  

poveruje  

starostu obce k jednaniu o novej zmluve s Orange Slovensko, a.s. za podmienok: nájomné vo výške 

7.000,00 EUR ročne + inflačný koeficient, doba nájmu 10 rokov 

žiada 

o zabezpečenie odstránenia plomby na LV 1800, stavba súpisné číslo 428 umiestnená na parcele C-

KN č. 563/4 na základe podaného návrhu na záznam vecného bremena do katastra nehnuteľností pod 

číslom Z-256/2025 – navrhovateľ Orange Slovensko, a.s. Metodova 8, Bratislava. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Majtán Martin, Nitka Ivan, Ing. Spišák 

Peter, Surový Juraj (7) 

PROTI: -   

ZDRŽAL SA: Ing. Kristek Denis (1)      

 

11.  Záver 

 

Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončil 2.4.2025 o 22:15 hod. 

 

V Drahovciach 2.4.2025                    

 

Zapísala: Varačková Mária .................... 

 

 

                                                                                                            ......................................... 

                                                                                                                    Ledecký Miroslav 

                                                                                                               starosta obce Drahovce 

 

 

 

Majtán Martin ..................................            Nitka Ivan ....................................... 

                                          overovateľ                                                     overovateľ  


